
UCHWAŁA NR XXVIII/221/21 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) i art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Uchwale Nr XXV/201/20 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 
29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2021. 

§ 2. Zwiększa się plan przychodów budżetu gminy o kwotę 38.000 zł, jak niżej: 

. § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 38.000 

§ 3. 1. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych budżetu gminy o kwotę 20.000 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 58.000 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 38.000 zł, 
wydatki majątkowych o kwotę 20.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 3.502.346,48 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów i pożyczek w wysokości 2.857.967,93 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 444.435,55 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości – 199.943 zł. 

§ 5. 1. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 29.928.106,54 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 29.526.152,54 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 401.954 zł. 

2. Plan przychodów budżetu gminy po zmianach wynosi 4.902.346,48 zł, 

3. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 33.430.453,02 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 28.389.813,02 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 5.040.640 zł. 

4. Plan rozchodów budżetu gminy wynosi 1.400.000 zł. 

§ 6. 1. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 3 „Planowane zadania inwestycyjne na rok 2021”, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 5 „Ustala się przychody i rozchody gminy na 2021 rok”, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB0A3B9-7F1D-4920-8C3B-7F153E9FF3EC. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB0A3B9-7F1D-4920-8C3B-7F153E9FF3EC. Podpisany Strona 2



 

   

 

 

 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00 

 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 20 000,00 

 
 Wydatki majątkowe, z tego 20 000,00 

 
 inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00 

Razem 20 000,00 

 

 

Dział Rozdział Treść Zwiększenie 

010  Rolnictwo i łowiectwo 2 500,00 

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 500,00 

  Wydatki majątkowe, z tego 2 500,00 

 
 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 500,00 

855 
 

Rodzina 8 000,00 

 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

8 000,00 

 
 

Wydatki bieżące, z tego 8 000,00 

 
 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
8 000,00 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 47 500,00 

 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 47 500,00 

 
 Wydatki bieżące, z tego 30 000,00 

 
 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

30 000,00 

  
Wydatki majątkowe, z tego 17 500,00 

  
inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 500,00 

Razem 58 000,00 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/221/21

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 28 kwietnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB0A3B9-7F1D-4920-8C3B-7F153E9FF3EC. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

PLANOWANE ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2021 
 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
nakłady 

finansowe 

Planowane 
nakłady w 

2021 r. 

Źródła 
finansowania 

Limit 
wydatków 

Jednostka 
odpowiedzialna 

1 900 90001 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej wsi 
Gronowice 

4.530.000 2.000.000 

środki własne 533.000 

Urząd Gminy 
pożyczka 

inwestycyjna z 
WFOŚiGW 

1.467.000 

2 900 90001 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w 
Laskowicach przy ul. Wesoła 

130.000 125.000 środki własne 125.000 Urząd Gminy 

3 900 90001 6050 
Budowa nowych przyłączy kanalizacji 
na terenie Gminy Lasowice Wielkie 

120.000 120.000 środki własne 120.000 Urząd Gminy 

4 010 01010 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w 
Laskowicach przy ul. Polnej  -
opracowanie dokumentacji 

5.000 5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy 

5 010 01010 6050 
Rekonstrukcja 2-go stopnia studni 1a 
na ujęciu Chocianowice 

94.000 94.000 środki własne 94.000 Urząd Gminy 

6 010 01010 6050 
Montaż reduktora ciśnienia na sieci 
wodociągowej w kierunku Laskowic 

25.000 25.000 środki własne 25.000 Urząd Gminy 

7 600 60013 6300 
Dotacja - budowa chodnika wzdłuż 
drogi wojewódzkiej nr 494 w m. 
Chudoba 

375.000 375.000 środki własne 375.000 
Województwo 

Opolskie 

8 600 60013 6300 

Dotacja – opracowanie projektu 
budowlano wykonawczego dla  
zadania pn. „Budowa chodnika wzdłuż 
drogi wojewódzkiej nr 494 w m. 
Wędrynia” 

40.000 40.000 środki własne 40.000 
Województwo 

Opolskie 

9 600 60014 6300 

Dotacja – wykonanie chodnika w 
miejscowości Jasienie przy drodze 
powiatowej nr 1326 O (od przedszkola 
do sklepu) 

75.000 75.000 środki własne 75.000 
Powiat 

Kluczborski 

10 600 60014 6300 
Dotacja – wykonanie chodnika  w 
miejscowości Chocianowice – podział 
działek 

10.000 10.000 środki własne 10.000 
Powiat 

Kluczborski 

11 600 60016 6050 
Budowa odwodnienia drogi w 
Chocianowicach (między posesjami 
181a-198) 

64.615 63.000 środki własne 63.000 Urząd Gminy 

12 600 60016 6050 

Przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości 
Chocianowice (od drogi powiatowej nr 
1328O do cmentarza) 

653.983 632.000 

środki własne 474.500 

Urząd Gminy budżet 
Województwa 

Opolskiego 
157.500 

13 600 60016 6050 
Budowa chodnika  na ul. Niwy w 
Laskowicach  

10.000 10.000 środki własne 10.000 
Urząd Gminy 

/Sołectwo 
Laskowice/ 

14 700 70005 6050 
Budowa wiaty rekreacyjnej w 
miejscowości Lasowice Małe 

73.915 70.000 

środki własne 27.127 

Urząd Gminy 

PROW 42.873 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/221/21

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 28 kwietnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB0A3B9-7F1D-4920-8C3B-7F153E9FF3EC. Podpisany Strona 1



15 700 70005 6050 
Rozbudowa istniejącej siłowni 
zewnętrznej w miejscowości Chudoba 

37.200 35.000 
środki własne 14.639 

Urząd Gminy 
PROW 20.361 

16 700 70005 6060 Wykup działek  100.000 100.000 środki własne 100.000 Urząd Gminy 

17 700 70005 6050 
Wykonanie dokumentacji wraz  
z budową wiaty na boisku w 
Chocianowicach 

158.000 158.000 środki własne 

123.413,10 Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Chocianowice/ 34.586,90 

18 700 70005 6050 
Utwardzenie placu przy sali wiejskiej 
w Osi 

14.700 10.000 środki własne 
2.000 Urząd Gminy 

 
/sołectwo Oś/ 8.000 

19 700 70005 6050 Wzmocnienie brzegu stawu w Jasieniu 70.000 10.000 środki własne 10.000 
Urząd Gminy 

/sołectwo Jasienie/ 

20 900 90095 6050 
Aplikacja mobilna na telefon 
”Bioróżnorodność Gmin Lasowice 
Wielkie i Pokój” 

200.000 200.000 

środki własne 30.000 

Urząd Gminy 
Regionalny 

Program 
Operacyjny 

Województwa 
Opolskiego 

170.000 

21 754 75411 6170 

Dofinansowanie zakupu samochodu 
operacyjnego dla Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kluczborku -przekazanie 
środków na Fundusz Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej 

10.000 10.000 środki własne 10.000 

Komenda 
Powiatowa 
Państwowej 

Straży Pożarnej w 
Kluczborku 

22 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu  lekkiego 
zestawu hydraulicznego dla OSP 
Chudoba 

7.000 7.000 środki własne 7.000 Urząd Gminy 

23 801 80101 6050 
Boisko wielofunkcyjne przy szkole w 
Jasieniu (40mx20 m) 

17.000 17.000 środki własne 17.000 
Urząd Gminy 

/sołectwo Jasienie/ 

24 852 85219 6050 

Zmiana sposobu użytkowania budynku 
gospodarczego na budynek Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Lasowicach Wielkich 

605.000 580.000 

środki własne 192.783,93 

Urząd Gminy Rządowy Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 

387.216,07 

25 900 90002 6060 Zakup wózka widłowego do PSZOK-u 15.000 15.000 środki własne 15.000 Urząd Gminy 

26 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego  
w Wędrynii (posesja 21-22)  

76.700 70.000 środki własne 

66.000 Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Wędrynia/ 4.000 

27 900 90015 6050 
Oświetlenie lasowickiego rynku - 
dokumentacja 

5.000 5.000 środki własne 
3.000 

Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Lasowice Wielkie/ 2.000 

28 921 92109 6050 
Zakup i montaż klimatyzacji w sali 
wiejskiej w Lasowicach Małych 

22.140 22.140 środki własne 

10.000 Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Lasowice Małe/ 12.140 

29 921 92109 6050 
Wykonanie parkietu na sali wiejskiej w 
Trzebiszynie 

30.000 30.000 

środki własne 
6.500  

Urząd Gminy 
/sołectwo 

Trzebiszyn/ 
18.500 

Marszałkowska 
Inicjatywa Sołecka 

5.000 

30 921 92109 6050 
Budowa świetlicy wiejskiej  
w miejscowości Jasienie – 
dokumentacja  

1.043.500 30.000 

środki własne 5.000 

Urząd Gminy 
/sołectwo Jasienie/ 

 
 

Rządowy Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 

25.000 

31 921 92195 6060 Zakup namiotu dla sołectwa Chudoba 25.000 25.000 

środki własne 20.000 
Urząd Gminy 

/sołectwo 
Chudoba/ 

Marszałkowska 
Inicjatywa Sołecka 

5.000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB0A3B9-7F1D-4920-8C3B-7F153E9FF3EC. Podpisany Strona 2



32 926 92601 6050 
Budowa szatni przy boisku sportowym 
w  Lasowicach Wielkich – 
opracowanie dokumentacji 

19.000 19.000 środki własne 

14.000 Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Lasowice Wielkie/ 5.000 

33 926 92601 6050 
Rozbudowa boiska sztucznego w 
Gronowicach  

48.500 48.500 środki własne 

35.000 Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Gronowice/ 13.500 

34 010 01010 6050 

Opracowanie dokumentacji 
projektowej rozbudowy sieci 
wodociągowej w miejscowości 
Chocianowice wraz z pozyskaniem 
map do celów projektowych 

2.500 2.500 środki własne 2.500 Urząd Gminy 

35 900 90001 6050 

Opracowanie dokumentacji 
projektowej rozbudowy sieci 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Chocianowice wraz z pozyskaniem 
map do celów projektowych 

2.500 2.500 środki własne 2.500 Urząd Gminy 

RAZEM 8.715.253 5.040.640 

środki własne 2.760.689,93 

pożyczka 
inwestycyjna z 

WFOŚiGW 
1.467.000 

Marszałkowska 
Inicjatywa Sołecka 

10.000 

PROW 63.234 

Regionalny 
Program 

Operacyjny 
Województwa 

Opolskiego 

170.000 

budżet 
Województwa 

Opolskiego 
157.500 

Rządowy Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 

412.216,07 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB0A3B9-7F1D-4920-8C3B-7F153E9FF3EC. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

 

 

USTALA  SIĘ  PRZYCHODY  GMINY  NA  2021  ROK 

 

 952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  3.467.000,00 zł 

 

 950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 990.910,93 zł 

 

 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

 w odrębnych ustawach 444.435,55 zł  

 

 

                                                           Razem                                                          4.902.346,48 zł 

 

 

 

 

USTALA  SIĘ  ROZCHODY  GMINY  NA  2021  ROK 

 

 

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1.400.000,00 zł 

 

                                                           Razem                                                      1.400.000,00 zł 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/221/21

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 28 kwietnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB0A3B9-7F1D-4920-8C3B-7F153E9FF3EC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 5 Ustęp 3 Tiret 2 (4)

	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

